索引号：
	12220000412758504M/2023-03718
	分类：
	综合政务（其他）;通知

	发文机关：
	吉林省供销合作社
	成文日期：
	2023年09月29日

	标题：
	关于申报2024年度吉林省服务业发展专项资金（省供销社管理部分）的通知

	发文字号：
	吉合财字〔2023〕92号
	发布日期：
	2023年10月07日

  关于申报20 24 年度吉林省服务业发展专项资金 （省供销社管理部分） 的 通知

吉合财字〔2023〕92号
各市（州）、县（市、区）供销合作社，省供销集团公司：
为支持供销合作社综合改革，根据《吉林省服务业发展专项资金管理办法》和有关文件要求，现就2024年度吉林省服务业发展专项资金申报工作通知如下：
一、支持方向
（一）惠农服务工程建设。重点支持惠农服务中心（驿站）建设、农业社会化服务示范基地建设。
（二）农资现代流通服务网络体系建设。重点支持“绿色农资”升级行动试点县项目建设。
（三）新型农民社员培训。为全省新型农民社员开展具有供销合作社特色的全方位多层次的人才培训工程项目。
二、支持方式
专项资金采取项目法分配，通过财政补助方式进行支持，对已获得过省级财政资金支持的项目，不得重复申请省级服务业发展专项资金。
三、申报条件
（一）项目实施主体应具备的条件
1.项目实施主体具有独立法人资格，经县级以上（含县级）相关职能部门注册登记，原则上成立一年以上，处于正常经营运转状态，有健全的组织机构、经营管理人员和内部控制制度，会计核算完整，无不良信用记录。
2.惠农服务中心（驿站）项目实施主体原则上应为供销合作社（全资、控股或参股）的企业、基层社、农民专业合作社等。供销合作社全资、控股企业或持股34%（含34%）以上的（实缴、认缴皆可），且入股一年以上的项目主体予以优先扶持。
3.农业社会化服务示范基地实施主体应为供销合作社持股比例34%（含34%）以上，且为第一大股东的社有企业。
4.农资现代流通服务网络体系建设、“绿色农资”升级行动试点县实施主体注册资本金中供销合作社认缴或实际到位出资应在34%（含34%）以上。
5.新型农民社员培训项目实施主体以《新型农民社员培训工作规范》为准。
（二）申报项目应具备的条件
1.新建（扩建）房屋建筑物类项目需已开工建设或经当地有关部门批准已满足开工条件。乡（镇）区域内新建（扩建）房屋建筑物类项目需经政府相关部门立项或批准，具有土地使用权或乡（镇）及以上政府批准用地；城市、县城规划区域内的新建（扩建）房屋建筑物类项目，需经当地有关部门审批同意。
2.房屋、建筑物改造类项目，需得到当地供销合作社同意批复文件。
3.新型农民社员培训项目，每个申报项目培训人数不少于200人次，其他申报条件以《新型农民社员培训工作规范》为准。
4.已建成项目，应为2021年1月1日以后开工新建（扩建）或改造项目，项目已完工，完成了工程竣工决算，已经过验收，财务核算已转入固定资产科目管理，具有完备合法手续，已办理或具备办理不动产权证书的条件。
四、申报材料
1.项目实施主体所隶属的区域供销合作社申请文件；
2.吉林省服务业发展专项资金申请表；
3.申报项目真实性承诺书（加盖公章）；
4.过去两年获得财政资金支持情况和当年申请其他财政资金支持情况说明（加盖公章）；
5.项目实施主体为企业或农民专业合作社的，需提供营业执照副本复印件；申报新型农民社员培训项目的实施主体，提供法人登记证书复印件；
6.项目实施主体为企业或农民专业合作社的，需提供由市场监管部门出具的项目实施主体出资人及出资额等相关情况的证明原件；
7.项目实施主体为企业或农民专业合作社的，需提供供销合作社企业与项目实施主体签署的股权投资协议或相关文件；
8.项目实施主体为企业或农民专业合作社的，提供项目可行性研究报告;
9.项目实施主体为企业或农民专业合作社的提供2022年度、2023年6月末资产负债表、利润表；
10.新建（扩建）、在建房屋和建筑物的项目，需提供有关部门批准的满足项目开工条件的批复（备案）、土地征用等文件复印件；房屋、建筑物改造类项目，需提供当地供销合作社批复文件复印件。
11.投资额核定材料。
已建成项目需提供与申报投资额对应的由第三方机构出具的项目投资支出确认书（附件3）、项目投资支出明细表（附件4）、实际发生费用的合法凭证（合同、发票、银行支付凭证等）复印件和竣工结算审计等相关资料。
在建项目提供已发生费用的合法凭证（合同、发票、银行支付凭证等）复印件及项目计划书、项目投资支出明细表（附件4）。
未建项目提供项目计划书、项目投资支出明细表（附件4）。
12.新型农民社员培训项目，按照《新型农民社员培训工作规范》内容规定办理。
以上申报材料（复印件须加盖项目单位公章），按顺序装订成册形成项目文本后上报。
五、申报流程
所有申报项目申报流程如下：
（一）主体申报。符合支持条件的项目实施主体将项目文本提交本级供销合作社。
（二）县级初审。县（市、区）供销合作社对申报项目进行初审，确保推荐申报的项目符合支持条件和有关要求。县（市、区）供销合作社应进行项目现场查验，确保申报项目真实存在并能够顺利推进，把好申报质量第一关，将符合条件的项目推荐上报市（州）供销合作社。
（三）市（州）复审。市（州）供销合作社对县（市、区）及所属企业项目进行审核，严格核实申报项目是否符合支持条件、是否享受或正在申报其他省级财政资金支持等，不符合支持条件的不得推荐，符合条件的项目出具审核意见并加盖公章后在规定时间内上报省供销合作社。
（四）省级评审。省供销合作社负责对市（州）供销合作社及省供销集团公司上报项目按有关程序，组织专家或聘请第三方机构进行评审，综合排序后提出年度支持项目建议，经省供销合作社党组会审定通过，对外公示无异议后确定项目安排。
六、工作要求
（一）积极组织申报。各级供销合作社要高度重视本次项目申报工作，准确把握政策要点和工作要求，加强宣传发动，推荐基础工作扎实、建设条件成熟、运作规范、预期效果好、示范性强的项目。
（二）按时完成申报。各市（州）、县（市、区）供销合作社及省供销合作社所属企业限报项目1个，并在2023年10月20日前一次性将项目文本上报省供销合作社4份。报送地点:省供销合作社（长春市长春大街740号）财会审计处，联系人：王明启（88977990-1084、15304305620）。
（三）加强项目审核。做好主体资格审核工作，重点开展申报主体资质、信用等审查，确保符合申报条件；加强项目情况审核，严格核实申报项目是否真实、是否符合支持项目类型、是否享受或正在申报其他省级财政资金支持、是否符合项目实施期限等。
（四）强化监督管理。项目主管供销合作社要及时跟踪、督导项目申报主体开展项目建设，协调处理项目建设中存在的问题，项目建设完成后，组织项目建设单位全面验收，按要求做好项目进展报送工作，配合完成财政、审计、省供销合作社等部门组织的检查、专项审计等工作。

附件：1.2024年吉林省服务业发展专项资金项目申报书
2.2024年吉林省服务业发展专项资金申请表
3.项目投资支出确认书
4.项目投资支出明细表

         吉林省供销合作社
         2023年9月27日